Gabinete do Vereador Marcelo Dias – Câmara Municipal de Macapá/CMM
Avenida FAB, 800 – Centro – Macapá – Amapá

Câmara Municipal de Macapá
Gabinete do Vereador Nome Vereador

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ.

REQUERIMENTO Nº _     /2025 – CMM

RUZIVAN, Vereador eleito à Câmara Municipal de Macapá, com assento

nessa Casa de Leis, pelo RUZIVAN PONTES - REPUBLICANOS, na condição

de legitimo representante do povo no uso de suas atribuições legais conferidas

pelo regime interno deste poder, vem REQUERER ao Senhor Secretário de

obras e Infraestrutura Urbana (SEMOB) a realização de drenagem,

terraplanagem,asfaltamento na AV: Vila do Trem que está localizado

Comunidade Vila do Trem no KM 10 no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

É importante que a solicitação em questão seja atendida, a comunidade

apresenta estimativa de 250 famílias pois os moradores sofrem com a situação

da comunidade vila do trem encontra-se totalmente abandonado pelo poder

público. Os trechos que indicaram em nosso requerimento estão bastante

castigados pelas chuvas os buracos e matos que tormam todos via acontecendo

atoleiro prejudicando a entrada e saida desses moradores que residem na

comunidade.

Por Constatar que tal serviço é de total importância peço o apoio dos
nobres colegas para a aprovação deste.

Nestes Termos Pede Deferimento

Macapá, 10  de abril de 2025.

RUZIVAN PONTES - REPUBLICANOS

N
º

P
R

O
C

.:
01

16
0

-
R

E
Q

 9
28

/2
02

5
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. R
uz

iv
an

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
7C

2E
52

52
2A

B
18

21
44

81
D

F
40

6C
95

60
E

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
94

46